
 str. 1 

Městský úřad Aš 
O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í  

Kamenná 52, 352 01 Aš, tel.:354 524 211, fax.:354524242, email: vodrazka.petr@muas.cz 

 

Číslo jednací: Vyřizuje: Linka: Datum: 
MUAS/9757/2017/OŽP/vp Vodrážka 354 524 248 V Aši dne 6.4.2017 

         

Obdrží: 

Ing. Martina Kostnerová, Kamenná 42, 352 01 Aš 

 

Stanovisko k PD na stavbu „Dům s pečovatelskou službou, Hranice u Aše“ (stavebník Město 

Hranice) 

Městský úřad v Aši, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy vydává toto souhrnné 

stanovisko k výše uvedené stavbě: 

 

Úsek ochrany přírody a krajiny: 

Upozorňujeme, že ke kácení dřevin rostoucích mimo les s obvodem kmene větším než 80 cm (měřeno 

ve výšce 130 cm nad zemí) a zapojeného porostu (přesáhne-li jeho celková plocha 40 m2) je třeba 

získat povolení příslušného orgánu ochrany přírody dle § 8 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, kterým je v tomto případě Městský úřad Hranice.  

Ostatní vzrostlá zeleň bude při realizaci stavby chráněna před poškozováním a ničením v souladu 

s ustanovením § 7 odst. 1 výše uvedeného zákona tak, jak je uvedeno v PD. 

 (Zichová v.r.) 

 

Úsek ochrany ZPF: 

Městský úřad Aš, odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu sděluje:  

Pro uvedenou stavbu Dům s pečovatelskou službou, realizovanou z části na pozemcích, které jsou 

součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), je třeba požádat o vydání souhlasu k trvalému odnětí 

půdy ze ZPF podle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Tento souhlas je závazným 

stanoviskem a jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydaných podle zvláštních 

předpisů. 

Příslušným orgánem ochrany ZPF k vydání souhlasu je Městský úřad Aš, odbor životního prostředí. 

 (Svobodová v.r.) 

 

Úsek ochrany ovzduší: 

Při stavbě a především při odstraňování stavby garáže na st. p. č. 962 a p. p. č. 38898 k. ú. Hranice u 

Aše vznikne stacionární zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší - 

stavební činnost v rámci provádění stavby a demolice stavby. K takovému zdroji vydává Městský úřad 

Aš, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 výše uvedeného zákona závazné 

stanovisko. Z tohoto důvodu si musí stavebník požádat Městský úřad Aš, odbor životního 

prostředí o vydání závazného stanoviska dle § 11 odst. 3 výše uvedeného zákona k předmětnému 

stacionárnímu zdroji.  

Výše uvedeného závazného stanoviska je třeba i ke spalovacím stacionárním zdrojům, kterými mají 

být dva plynové kondenzační kotle umístěné v předmětných stavbách. Zde upozorňujeme, že 

vzhledem k ustanovení § 16 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší bude odbor životního prostředí 

k žádosti o vydání závazného stanoviska požadovat předložení energetického posudku dle zákona 

č. 406/2000Sb., o hospodaření energií, zpracovaný příslušným energetickým specialistou, protože 

právnická osoba je, dle výše uvedeného ustanovení, povinna, je-li to technicky možné, u nových 

staveb nebo při změnách stávajících staveb využít pro vytápění teplo ze soustavy zásobování 

tepelnou energií (SZTE) nebo zdroje, který není stacionárním zdrojem (např. tepelné čerpadlo). 

To neplatí, pokud energetický posudek prokáže, že využití tepla ze soustavy zásobování tepelnou 

energií nebo zdroje energie, který není stacionárním zdrojem, není pro povinnou osobu ekonomicky 

přijatelné.  

(Ministerstvo životního prostředí vydalo v lednovém Věstníku (r. 2017) Metodickou pomůcku odboru 

ochrany ovzduší k hodnocení ekonomické přijatelnosti využití tepla ze SZTE nebo zdroje energie, 



 str. 2 

který není stacionárním zdrojem. Tato metodická pomůcka je společně s přílohami dostupná na 

webových stránkách MŽP.) 

 (Zichová v.r.) 

 

Úsek vodního hospodářství: 

Přeložka dešťové kanalizace, dešťová kanalizace a ORL, splašková kanalizace, přečerpávací stanice a 

výtlak splaškových vod je vodním dílem ve smyslu ustanovení § 55 vodního zákona a může být 

realizována pouze na základě stavebního povolení vydaného příslušným vodoprávním úřadem. 

K žádosti o stavební povolení, podle novelizovaných ustanovení vyhlášky č. 620/2004 Sb., 

požadujeme předložení všech příloh stanovených touto vyhláškou. 

 (Vodrážka v.r.) 

 

Úsek státní správy lesů: 

- 

(Basl v.r.) 

 

Úsek státní správy myslivosti: 

- 

(Basl v.r.) 

 

Úsek odpadového hospodářství: 

S odpady, které při stavbě vzniknou, bude nakládáno v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o 

odpadech ve znění pozdějších předpisů a tak, jak je uvedeno v souhrnné technické zprávě PD, bodu 

B.2.6. 

(Popyková v.r.) 

 

 

                                                                                                    Ing. Kubíčková Iva 

                                                                                        vedoucí odboru životního prostředí                                                                            


		2017-04-07T07:08:35+0200
	Ing. Iva Kubíčková




